زرّین کوب، فرار از مدرسه ص ۱۸۲ - ۱۸۴، ۲۸۶ با وجود اینکه مؤلف محترم تمایز زیادی بین شخصیت غزالی قبل و بعد از بغداد قائل است و به تأثیر تصوّف در مواضع و بینش غزالی تأکید می‌ورزد، در عین حال به وابستگی وی به شریعت و اینکه غزالی صرفاً از کاربرد عقل به شیوه فلسفه و متکلمان احتراز دارد، توجّه میدهد.

### منابع و تالیفات

- ۱- ابن اثیر، عزالدین: الکامل فی تاریخ، طبع مؤسسه التاریخ العربی، ۹ ج طبع چهارم بیروت ۱۴۱۴ هـ / ۱۹۹۴.
- ۲- ابن الجوزی، الوالفرج: المنتظم فی التاریخ الملوک والامم ج ۵ - ۱۰ حیدرآباد ۵۹ - ۱۳۷۵ / ۴۰ - ۱۹۳۸.
- ۳- ابن کثیر، عبدالله: بدایه والنهایه فی التاریخ ۱۴ ج قاهره ۱۹۳۲ - ۱۹۳۹.
- ۴- ابوالفوارس، ناصر بن علی حسین: اخبار دولت سلاجقه، طبع محمد اقبال، لاهور ۱۹۳۳.
- ۵- زرّین کوب عبدالحسین، باکاروان اندیشه، تهران ۱۳۶۳.
- ۶- سبکی، تاج الدین ابونصر: طبقات الشافعیّه الکبری، تصحیح عبدالفتاح محمّد الحلو - محمود محمّد الطناحی ۶ ج ۱۳۳۸ هـ / ۱۹۶۸.
- ۷- غزالی، ابوحامد محمد: احیاء علوم الدّین، ترجمه فارسی مؤیدالدین خوارزمی، طبع حسین خدیو جم ۲ ج تهران ۱۳۵۱.
- ۸- العجم العوام عن علم الکلام، تصحیح محمّد المعتمّم بالله البغدادی بیروت ۱۴۰۶ هـ / ۱۹۸۵.
- ۹- تهافه الفلاسفه ترجمه فارسی: حلبی، علی اصغر مرکز نشر دانشگاه ۱۳۶۱.
- ۱۰- فضایح الباطنه، تصحیح عبدالرحمن بدوی، قاهره ۱۳۸۳ / ۱۹۴۶.

- ۱۱- فیصل التفرقه بین الاسلام والزندقه، تحقیق سلیمان دنیا ۱۹۸۱ هـ / ۱۹۶۱.
- ۱۲- القسطاس المستقیم، تصحیح ریاض مصطفی العبدالله، دمشق - بیروت ۱۴۰۶ / ۱۹۸۶.
- ۱۳- کیمیای سعادت، تصحیح حسین خدیو جم، ۲ ج، تهران ۱۳۵۴.
- ۱۴- مستصفی من علم الاصول، مصر ۱۳۲۲ - ۱۳۲۴ هـ.
- ۱۵- المنقذ من الضلال، تصحیح جمیل صلیبا- کامل عیاد، دمشق ۱۳۷۶ هـ / ۱۹۵۶.
- ۱۶- همائی، جلال الدین : غزالی نامه ( شرح حال و آثار و عقاید و افکار ادبی، مذهبی، فلسفی و عرفانی امام ابو حامد محمد بن احمد غزالی طوسی) تهران طبع دوم ۱۳۴۲.

#### تألیفات به زبانهای اروپایی

- 1- Abd al - Jalil, J.M: Autour de la sincérité d'al-Ghazzli, dans Mélanges L. Massignon, Damas, 1956, 1-57-72.